
PROGRAM ROZWOJU OBSZARÓW WIEJSKICH NA LATA 2014-2020 

Samorząd Województwa Wielkopolskiego w ramach realizacji polityki rozwoju obszarów 

wiejskich, zapisanej we Wspólnej Polityce Rolnej Unii Europejskiej, wdraża Program Rozwoju 

Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. Jest to największy program pomocowy skierowany na 

obszary wiejskie i do sektora rolno – spożywczego w Polsce, z budżetem przekraczającym 13 

miliardów euro. O efektywnym wykorzystaniu środków przeznaczonych dla Województwa 

Wielkopolskiego świadczy fakt, że w Urzędzie Marszałkowskim podpisano już 917 umów o 

dofinansowanie na kwotę całkowitą ponad 294 mln zł. Dzięki dużemu zainteresowaniu 

programem zarówno jednostek samorządowych oraz osób fizycznych nieustannie liczba ta 

wzrasta. Działania wdrażane w programie PROW 2014-2020 służą poprawie konkurencyjności 

rolnictwa, zarządzaniu zasobami naturalnymi oraz zrównoważonemu rozwojowi 

terytorialnemu obszarów wiejskich. Szerokie spektrum możliwości korzystania z funduszy 

unijnych pozwala na realizację projektów w różnych dziedzinach dzięki czemu obszary wiejskie 

nieustanie się rozwijają. Działania realizowane są w zakresie: gospodarki wodno – ściekowej, 

budowy lub modernizacji dróg lokalnych, inwestycje w targowiska lub obiekty budowlane 

przeznaczone na cele promocji lokalnych produktów, przeciwdziałania wykluczeniu 

społecznemu, wzmocnieniu kapitału społecznego, stworzenia warunków umożliwiających 

podjęcie pracy. Zrealizowane projekty mające na celu poprawę infrastruktury technicznej na 

obszarach wiejskich, które warunkują rozwój społeczno-gospodarczy przyczyniają się do 

uatrakcyjnienia obszaru oraz  podniesienia jakości życia, a tereny wiejskie zachęcają 

mieszkańców dużych aglomeracji do osiedlania się na ich obszarach.  

 

W ramach działania „Podstawowe 

usługi i odnowa wsi na obszarach 

wiejskich” - typ „Budowa lub 

modernizacja dróg lokalnych”, 

podpisano 148 umów na kwotę 

ponad 106 mln zł. Wsparcie dotyczy 

budowy, przebudowy lub zmiany 

nawierzchni dróg gminnych, 

powiatowych oraz wewnętrznych.  



Podpisano także 55 umów na kwotę ponad 68 mln zł, na realizację zadań związanych z 

gospodarką wodno-ściekową. W ramach typu „inwestycji w targowiska” zawarto 15 umów na 

kwotę ponad 10 mln zł. W ramach ogłoszonego naboru z zakresu „ochrony zabytków i 

budownictwa tradycyjnego” do Samorządu Województwa Wielkopolskiego wpłynęło 17 

wniosków o przyznanie pomocy, które obecnie są w trakcie weryfikacji. Dużym 

zainteresowaniem cieszył się nabór z zakresu „Inwestycje w obiekty pełniące funkcje 

kulturalne”, gdzie zostało złożonych  125 wniosków o dofinansowanie.   

W zakresie działania „Wsparcie dla rozwoju lokalnego w ramach inicjatywy LEADER 19.2” 

Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez 

społeczność zawartych jest 754 umów o dofinansowanie na kwotę ponad 70 mln zł. W ramach 

działania składane są projekty przez osoby fizyczne umożliwiające podejmowanie oraz 

rozwijanie działalności gospodarczej, możliwość dofinansowania wpływa na rozwój lokalnej 

przedsiębiorczości oraz rynku pracy. Lokalne jednostki samorządowe korzystające  

z funduszy PROW 2014-2020 realizują projekty z zakresu budowy, przebudowy , doposażeń 

miejsc pełniących funkcje kulturalne, rekreacyjne, sportowe, turystyczne wychodzą naprzeciw 

oczekiwaniom mieszkańcom stwarzając możliwość korzystania ze zmodernizowanej i 

nowoczesnej infrastruktury.  

 

 

 



Na obszarze Wielkopolski funkcjonuje 29 Lokalnych Grupach Działania, które dysponują 

budżetem ponad 300 mln zł. Realizowane przez LGD projekty przyczyniają się do rozwoju 

przedsiębiorczości, a także lokalnych społeczności oraz wzmacniają kapitał społeczny. 

Działające na określonym obszarze LGD  dzięki przeprowadzanym inicjatywom promującym 

spotkaniom, szkoleniom pozwalają na skuteczne dotarcie informacji o wdrażanym PROW 

2014-2020 do lokalnych mieszkańców.  

  

Samorząd Województwa Wielkopolskiego oferuje 

wsparcie dla lokalnych grup działania w zakresie 

współpracy międzyterytorialnej i transnarodowej. W 

dniach 23-25 marca 2018 roku w siedzibie Parlamentu 

Europejskiego w Brukseli odbyła się prezentacja 

dorobku wielkopolskich LGD.  

Przedstawiciele grup wzięli udział w konferencji poświęconej m.in. nadchodzącej 

perspektywie finansowej na lata 2021-2027.    

 

Co roku w listopadzie w Brukseli odbywa się „Dzień św. Marcina”, wydarzenie poświęcone 

Wielkopolsce. Samorząd Województwa Wielkopolskiego organizuje to wydarzenie we 

współpracy z lokalnymi grupami działania, które mają wówczas możliwość spotkania z jedną z 

belgijskich LGD. 

 

Od 3 do 5 sierpnia tego roku Samorząd Województwa Wielkopolskiego będzie obecny na 

Festiwalu Pieśni Gór, organizowanym w okręgu partnerskim Województwa Wielkopolskiego – 

Sibiu w Rumunii. W wydarzeniu, które ma na celu  m.in. promocję wielkopolskiej turystyki 

wiejskiej oraz dziedzictwa kulinarnego i kulturowego, uczestniczyć będą również 

przedstawiciele LGD. Samorząd Województwa Wielkopolskiego odpowiada również za 

wdrażanie priorytetu 4. Programu Operacyjnego „Rybactwo i Morze”, tj. Leadera 

finansowanego z Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego. W województwie 

wielkopolskim funkcjonują 2 lokalne grupy rybackie, które dysponują budżetem ponad 24 mln 

zł, za których pośrednictwem można składać wniosku o dofinansowanie do Urzędu 

Marszałkowskiego.  

 



Ilość realizowanych projektów dotyczących dróg, wodociągów, kanalizacji, świetlic wiejskich, 

kościołów i placów zabaw, miejsc integracji, obiektów sportowych, uniemożliwia wymienienie 

wszystkich, poniżej kilka wybranych inwestycji: 

- Powiat Obornicki: cel działania - Poprawa lokalnej sieci drogowej, poprzez przebudowę drogi 

powiatowej Ludomy - Ryczywół na długości 3427. Koszty całkowite to prawie 4 mln zł,  kwota 

pomocy ponad 2,5 mln zł; 

- Miasto i Gmina Szamotuły realizuje projekt skrócenia czasu dojazdu mieszkańców sołectwa 

do 3 obiektów użyteczności publicznej usytuowanych w Pamiątkowie na ul. Jeziornej: 

przychodni lekarza rodzinnego w Pamiątkowie, plaży nad Jeziorem Pamiątkowskim i placu 

zabaw. Koszt całkowity to ponad 2,5 mln zł, a dotacja to 1,5 mln zł; 

- Gmina Zaniemyśl buduje sieć kanalizacji sanitarnej oraz przebudowuje sieć wodociągową w 

miejscowości Śnieciska. Dotacja to blisko 2 mln zł, przy kosztach całkowitych 4,75 mln zł; 

- Gmina Oborniki przebudowuje targowisko miejskie w Obornikach. Wartość inwestycji to 

prawie 2 mln zł, a dotacja unijna stanowi 1 mln zł.  
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